
事 務 連 絡 
令和７年７⽉２８⽇ 

 

 事 業 主 様 

名古屋薬業健康保険組合   
 

健康経営推進会議の開催について 
 
 ⽇頃は、当組合の事業運営に格別のご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 
  
 さて、当組合では、医療費の適正化や予防対策の強化といった保険者機能の⼀環として、
加⼊企業の皆様と協⼒しながら健康経営の実践を⽀援していくことが、これからの健保組
合の重要な役割であると考えており、被保険者やご家族の健康の保持・増進を⽬的に、企業
と連携したコラボヘルスの推進に⼒を⼊れております。 
 
 健康経営とは、従業員の健康を重要な経営資源と捉え、戦略的に健康づくりを進めていく
という企業の取り組みですが、従業員の⼼⾝の健康が維持されることで、労働⽣産性の向上
や医療費の抑制、離職率の低下といった効果が期待でき、企業・従業員・健保組合の三者に
とって⼤きなメリットがあります。 
 
 つきましては、株式会社あまの創健様のご協⼒をいただき、下記のとおり「健康経営推進
会議」を開催しますので、ぜひ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

企業間での事例共有や意⾒交換を通じて、貴社の健康経営推進の⼀助となれば幸いです。 
  

記 
 

１．⽇  時   令和 7 年 9 ⽉ 12 ⽇（⾦）14:00〜16:00 
 

２．場  所   名古屋薬業健保会館 ４階ホール 
           名古屋市中区丸の内３丁⽬１番３５号 
           ℡ ０５２−２１１−２３２６ 
 

３．内  容   （１）健康経営の意義と健康経営優良法⼈認定 2026 について 
           （２）当組合の保健事業のご案内 
           （３）加⼊企業による取組事例のご紹介 

（４）意⾒交換・質疑応答 



 
 ４．参加申込   別紙「参加申込書」にて 8 ⽉ 22 ⽇（⾦）までに FAX またはメール

にてご報告くださいますようお願いします。 
  
 
 
 
 
 
 
 

【お問合せ先】名古屋薬業健康保険組合 担当：若松、岡⽥ 
       TEL：052-211-2326 
       FAX：052-201-1678 
       E-mail nykenpo@eos.ocn.ne.jp 



事業所名

参 加 申 込 書

名古屋薬業健康保険組合 ⾏き

参加者⽒名

準備の都合上、ご提出は、８⽉２2⽇（⾦）までにお願いします。

 令和7年9⽉12⽇（⾦）開催の「健康経営推進会議」に参加します。

ご連絡先


	健康経営推進会議開催通知
	参加申込書

